
AREL ÜNİVERSİTESİ 
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ 

PSİKOLOJİ PROGRAMI YÜKSEK LİSANS PROGRAMINA ÖĞRENCİ ALINMASI 
İLE İLGİLİ BİLGİLER VE KAYIT KOŞULLARI 

06.09.2010 
 
 

Sevgili Yüksek Lisans Programı Adayları! 
Hoş geldiniz; bizi seçtiğiniz için teşekkür ederiz. 
 
2010-2011 öğrenim dönemi için Psikoloji Bölümü Yüksek Lisans Programı’na başvuran aday 

sayısı, sevindirici düzeyde yüksek oldu. Ayrıca, istenen nitelikler ve program için gerekli 
yabancı dil düzeyleri de kağıt üzerinden oldukça sevindirici gözükmektedir. Ancak , ‘Yüksek 
Lisans’ ve ‘Bilimsel Hazırlık’ programına toplam 45-50 kişi alınacağından, yazık ki, 
başvuranların ancak bir bölümü programa kabul edilebilecektir. Bunun için de bir ‘seçim’ süreci 
yaşanacaktır. 

Kabul edileceği gibi, programa kayıt yaptıracak adayların seçimi için bir ‘Değerlendirme’ işlemi 
zorunluluğu açıktır. Değerlendirme İKİ AŞAMALI olacaktır: (a) 13 Eylül 2010 Pazartesi günü 
16.00’da adaylarla Sefaköy Kampüsü’nde topluca görüşülecek, elinizdeki bu bilgi formu ile 
birlikte, size bir anket formu verilerek, eğilimleriniz ve tercihleriniz saptanacak; 17.30’da da, 
İngilizce bilgisi (az veya çok) olanlara  küçük bir İngilizce testi verilecek. Bu bilgiler ve 
eğilimler dikkate alınarak bir ön-eleme yapıldıktan sonra, ikinci aşama mülakata çağrılacak 
adaylar listesi 14 Eylül saat 17.00’de sizlere internet sitemizde duyurulacak. (b) Bu listede 
bulunanlarla yapılacak mülakatlar 16-17 Eylül  Perşembe ve Cuma günleri saat 10.00’da 
başlatılacaktır.  

 
A. SEÇİM İÇİN ADAYLARI BİLGİLENDİRME                                                                                                                     

Hem adayların seçiminde, hem de Psikoloji lisans-üstü programının hakkiyle yürütülmesinde gerekli-
zorunlu olan iki yeterlik mutlaka dikkate alınmalıdır: 

1. İngilizce yeterliği 
a. Zorunluluk. Lisans-üstü düzeyde dersler İngilizce olmasa bile, hemen bütün kaynakların ve 

materyalin İngilizce olduğu gerçeğinden hareketle, öğrencinin okuma ve okuduğunu yeterince 
anlayarak derslere hazırlanmasında, ödev ve tez hazırlamada,  internetten gelişmeleri izlemede 
YETERLİ  İngilizce bilmesi zorunluluğu açıktır.  

a. Bölüm yaklaşımı olarak biz, daha nitelikli öğrenci yetiştirme hedefimizle, öğrencilerimizin 
alandaki gelişmeleri yabancı kaynaklardan/yayınlardan rahatça izlemelerini zorunluluk olarak 
görüyoruz.  

b. Lisansüstü dersleri tartışmalar kesinlikle Türkçe olacak fakat okumalar, bilimsel gelişmeler 
İngilizce kaynakları rahat kullanmadan gerçekleşemez. Derslerin çok büyük bölümü ‘anlatım’ 
dersleri değil; konuları herkesin hazırlamasını ve sınıfa belli düzeyde bilgi ile gelinerek 
tartışmalara katılmak gerektirir. Bu tür kaynakları Türkçe bulabilmek olanaksız veya çok 
sınırlıdır; ancak İngilizcede okuduğunu anlamada yeterli olmakla sağlanabilir. Bu, psikolojide 
temel kaynakları okumayı, web sayfalarını rahatça izlemeyi, çoğu durumda bilginin kaynağına 
doğrudan erişmeyi zorunlu kılar.  

c. Özellikle ‘tezli’ programda, İngilizce yeterliği kesin önkoşul olarak görülecek, tez hazırlamada 
İngilizce kaynaklar temel alınacaktır. ‘Tezsiz’ programda da hem derslerin işlenmesi ve sınıf 
tartışmalarında, hem de ‘dönem ödevi’ hazırlamada İngilizce kaynaklara, yayınlara, web 
sayfalarındaki bilgi ve gelişmelere erişmede İngilizce yeterlik kaçınılmaz olmaktadır.  



Bu nedenle, belli düzeyde (intermediate) İngilizce yeterliği olmayan öğrencilerin, ancak 
kendilerine fazla mali yük getirmeyecek İngilizce hazırlık programına katıldıktan sonra yüksek 
lisans programına alınmaları gerekir. 

 
b. İngilizce yeterlik, programa kabülde önemli. Bu nedenle, İngilizce yeterlik konusunun seçimde 

önemli bir ölçüt olduğunu vurgulayan ekteki ‘anket’in dikkatli doldurulması, bu seçici ölçütün 
hakkının verilmesi gerekir: Programa kabul edilme sıralamasında adayın branşı ile birlikte 
İngilizce yeterliği ‘tercih nedeni’ olacaktır. Bu tercih, iki ayrı bilgiden kaynaklanır: 

a. Ekteki ankette, adayların verdikleri ‘İngilizce yeterlik’ bilgileri. Bu bilgi adayları bağlayıcı 
nitelikte; dersler başladıktan sonra doğrulanacak gerçekçilikte olmalı. 

b. Ankette İngilizce bilgisini ‘biraz’, ‘orta’ ve ‘iyi’ düzeyde gösterenlere kısa bir İngilizce testi 
verilerek, düzey belirlemesi yapılacaktır.  

Adayların İngilizce yeterlikleri, seçimlerinde belli düzeyde etkili olacaktır. İngilizce düzeyi ‘orta’ 
ve altı olanların, programa alındıkları takdirde, öğretim yılı süresince düzenli bir İngilizce 
takviye kursuna katılmaları istenecektir.    

 
2. Bilimsel Hazırlık 
 Kabul edersiniz ki, temel psikoloji derslerini almadan ve disiplinin profesyönel gereklerini 

(derinliğini) kavramadan, yalnızca sınırlı sayıda ve dar bir alanda  yüksek lisans derslerini alarak, 
yani ‘psikolog’ olmadan ‘psikolojide uzmanlık’ diploması alınamaz, o disiplinde ‘uzman’ 
olunamaz. Yani, temel Psikoloji derslerini almadan lisans-üstü eğitime geçilmesi mümkün 
olamaz; disiplinin altyapısı ve inşa duvarları olmadan, çatısı oluşturulamaz. 

Bu nedenle de, her ne kadar psikoloji-dışı çeşitli eğitim disiplinlerinden gelenlerin psikoloji alanını 
seçmeleri bu bilim için bir kazanç ve avantaj ise de, bu ancak, bu kimselerin ayrıca temel 
psikoloji derslerini alarak önce psikoloji temeli ve altyapısını kurmaları ile mümkün olur. Bu 
yüzden, Psikoloji dışı disiplinlerden gelenlerin temel psikoloji konularında ‘Bilimsel Hazırlık’ 
tan geçerek yeterlik kazandıktan sonra uzmanlık alanı olan Yüksek Lisans ders ve 
uygulamalarına girmeleri zorunluluğu vardır.  Seçmelerde, bu zorunluluğu kabul etme ve bunun 
yükümlülüğünü yerine getirme, seçimde ‘tercih nedeni’ olarak etkili olacaktır.  

 
B. BİLGİLENDİRME ANKETİ VE İNGİLİZCE TESTİ 
 
13.09.2010 günü doldurmanızı istediğimiz anket formu, Bölüm’ün ve lisansüstü programların 

zorunlu gereksinimlerinin göz önüne alınarak, programa ne ölçüde uygun olduğunuzun sizin 
tarafınızdan belirlenmesine ve seçiminizi yapmanıza yardımcı olmak üzere düzenlenmiştir. 
Yukarıda verilen ‘bilimsel hazırlık’ ve ‘İngilizce yeterliği’ zorunlulukları ile sistemin işleyiş 
düzeni bilgileri ışığında, programın sizin için değerlendirmesini de yapabilirsiniz. Anket 
formunun doldurulmasından ve durumunuz değerlendirildikten sonra, İngilizce bilgisi az veya 
yeterli olanlara kısa bir ‘İngilizce Bilgi Düzeyi’ testi verilecektir. İngilizce bilgisi hiç olmayan 
veya çok yetersiz olanların bu testi almaları gerekli olmayacaktır.  

Hem seçmeler bu bilgiler ışığında yapılacağı, hem de vereceğiniz bilgi ve yapacağınız tercihler 
sizin için bağlayıcı olacağından, verilen bilgilerin ve tercihlerinizin dikkatli yapılmasını önemle 
vurgulamak isteriz.  

 
Başarı dileklerimizle. 06 Eylül. 2010 

 


